
Pernambuco , 04 de Janeiro de 2023   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado de Pernambuco   •    ANO XIV | Nº 3251 

 

                                                                                                                                                                                                                                                              www.diariomunicipal.com.br/amupe                                                                                 6 

 

ESTADO DE PERNAMBUCO 

MUNICÍPIO DE ABREU E LIMA 

 

GABINETE DO PREFEITO 

SELEÇÃO SIMPLIFICADA - EDITAL 003/2022 

 

SECRETARIA DE SAÚDE DE ABREU E LIMA 
  

O PREFEITO MUNICIPAL DE ABREU E LIMA/PE e a 

SECRETÁRIA DE SAÚDE no uso de suas atribuições legais, com 

fundamento no que dispõe o art. 37, IX, da Constituição Federal de 

1988, publica NOVA CONVOCAÇÃO nos termos do Edital nº 

003/2022 - Regulador do Processo de Seleção Simplificada, os 

candidatos abaixo relacionados em virtude do não comparecimento 

dos candidatos anteriormente convocados e listados abaixo, para o 

seguinte cargo abaixo, sob o regime de contrato administrativo, 

destinada ao atendimento de carências temporárias e emergenciais da 

Secretaria de Saúde de Abreu e Lima/PE, conforme relação nominal 

abaixo. 

  

OS CONVOCADOS DEVERÃO SE APRESENTAR NA 

SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO PARA A ENTREGA 

DE DOCUMENTOS NO PRAZO DE 05 (CINCO) DIAS. 

  

TÉCNICO EM ENFERMAGEM – 40 HORAS 
  

EM VIRTUDE DO NÃO COMPARECIMENTO NO PRAZO 

ESTABELECIDO DAS CANDIDATAS ABAIXO: 

  
INSCRIÇÃO NOME DO CANDIDATO CPF CARGO TOTAL 

5460 
ANA FLÁVIA LIMA DA 

COSTA 
821.767.954-15 

Técnico em 

Enfermagem 40h 
45 

6862 REBECA DA COSTA SILVA 088.988.164-21 
Técnico em 

Enfermagem 40h 
45 

6713 
CRISTIANE NUNES DE 

LIMA SANTANA 
053.325.564-38 

Técnico em 

Enfermagem 40h 
40 

6766 
MARIA JOSÉ FRANÇA DA 

COSTA 
344.988.504-91 

Técnico em 

Enfermagem 40h 
40 

  

CONVOCA-SE OS SEGUINTES CANDIDATOS: 

  
INSCRIÇÃO NOME DO CANDIDATO CPF CARGO TOTAL 

7441 
VALDENIA BATISTA 

FERREIRA DE OLIVEIRA 
048.585.394-99 

Técnico em 

Enfermagem 40h 
40 

4660 
MARLEN MARLANY 

FERNANDES MOREIRA 
016.659.264-14 

Técnico em 

Enfermagem 40h 
40 

4916 THIAGO ARAUJO DE LIMA 083.137.394-60 
Técnico em 

Enfermagem 40h 
40 

5268 
MARIA RÉNES DOS 

SANTOS LOPES 
867.045.164-68 

Técnico em 

Enfermagem 40h 
40 

 

Publicado por: 
Nohelanny Mirella Silva Torres 

Código Identificador:96F7E6E6 

 

ESTADO DE PERNAMBUCO 

MUNICÍPIO DE AFOGADOS DA INGAZEIRA 

 

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES / CPL 

PORTARIA Nº 004/2023 - IPSMAI 

 

PORTARIA Nº 004/2023 
  

O Diretor Geral de Previdência do INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA 

DOS SERVIDORES MUNICIPAIS DE AFOGADOS DA 

INGAZEIRA, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela Lei 

Municipal nº. 398 de 11/12/2006 e tendo em vista o que foi apurado 

no Processo Previdenciário de Pensão Por Morte de nº. 001/2022. 

  

RESOLVE: 
  

Art. 1º - Retificar a portaria de nº 003/2022 datada de 03 de janeiro de 

2022, que concedeu o benefício de Pensão por morte com proventos 

integrais a Alberto Pereira da Silva, portador do CPF: 248.900.064-

00, Viúvo da Ex. Segurada Maria Sueli da Silva Gadelha, 

Telefonista, matrícula nº 1511-1, lotada na Secretaria de 

Administração, falecida em 24 de dezembro de 2019, tudo nos 

termos do art. 40, paragrafo 7º, Inciso II da Constituição da 

República, com a redação dada pela Emenda Constitucional nº 

41/2003 e combinando com a Lei Municipal nº 398/2006. Sendo seus 

proventos fixados na forma do Anexo IV da Resolução TC nº. 

006/2009. 

  

Art. 2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação, 

revogando-se as suas disposições em contrário, retroagindo seus 

efeitos a 14 de Dezembro de 2021, data do requerimento.  

  

Art. 3º - Registre-se, Publique-se, Cumpra-se. 

  

Afogados da Ingazeira – PE, em 04 de Janeiro de 2023. 

  

CHARLA MARIA GOMES DE SOUSA ARAÚJO 
Diretor Geral de Previdência  

Publicado por: 
Enio Amorim Viana 

Código Identificador:C6A76353 

 

ESTADO DE PERNAMBUCO 

MUNICÍPIO DE AFRÂNIO 

 

GABINETE DO PREFEITO  

PORTARIA Nº 004/2023 

 

NOMEIA O PRESIDENTE DA COMISSÃO 

PERMANENTE DE LICITAÇÃO, PREGOEIRO 

OFICIAL DO MUNICÍPIO DE AFRÂNIO-PE E 

COMISSÃO PREGÃO, E DÁ OUTRAS 

PROVIDÊNCIAS. 

  

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE AFRÂNIO – ESTADO DE 

PERNAMBUCO, no uso de suas atribuições legais: 

  

RESOLVE: 
  

Art. 1º - Nomear como Presidente da Comissão Permanente de 

Licitação – CPL a Sr. VANDELMAR NOGUEIRA DA SILVA, 

CPF/MF sob o nº 627.865.554-34. 

  

Art. 2º - Ficam designados como membros da Comissão Permanente 

de Licitação, no âmbito do Município de Afrânio-PE, os servidores: 

  

MARIA SÔNIA RODRIGUES SALES 
CPF/MF sob o nº 946.099.934-49 

Matrícula 1417 

  

DANIEL TELES DE SOUZA 
CPF/MF sob o nº 096.961.424-12 

Matrícula 4489 

  

Parágrafo Único: Os membros da Comissão de Licitação que atuarão 

nos certames serão sempre em um mínimo de 02 (dois) integrantes. 

  

Art. 3º - Nomear como Pregoeiro da Comissão de Pregão o Sr. 

VANDELMAR NOGUEIRA DA SILVA, CPF/MF sob o nº 

627.865.554-34. 

  

Art. 4º - Ficam designados como membros da Comissão de Pregão, 

no âmbito do Município de Afrânio-PE, os servidores: 

  

MARIA SÔNIA RODRIGUES SALES 
CPF/MF sob o nº 946.099.934-49 

Matrícula 1417 

  

DANIEL TELES DE SOUZA 
CPF/MF sob o nº 096.961.424-12 

Matrícula 4489 

Art. 5º - O Presidente da Comissão Permanente de Licitação e o 

Presidente da Comissão de Pregão ficam autorizados a convocar, além 

dos membros a comissão, a depender da especificidade técnica do 

objeto ou da documentação apresentada, outros servidores da 


